
________________________________________________________________________________________________________ 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 www.gallecchese.it - 
amministrazione@gallecchese.it - PEC gallecchese@pec.it - tel. 0341.630687 

DETERMINAZIONE N. 51/2024 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE TRASFERTE DIPENDENTI. EVENTO OLIVICOLTURA 2030 2.0 NEI GIORNI 
15 LUGLIO 2024 A PUEGNAGO E 19 LUGLIO 2024 A GRAVEDONA.  CUP E87F23000020009. 

IL DIRETTORE 

CONSIDERATO CHE 

� nella giornata del 15 luglio 2024 dalle ore 9.30 si terrà il convegno dal titolo "Olivicoltura: sfide e prospettive 
per il futuro della filiera Lombardia", presso Villa Galnica a Puegnago del Garda (via Roma n. 4 - Loc. 
Castello) organizzato dal GAL Gardavalsabbia partner del progetto Olivicoltura 2030 2.0. La 
partecipazione all’evento da parte del Gal parchi e valli del LECCHESE è di fondamentale importanza, in 
quanto partner di progetto, al fine di portare l'esperienza del nostro territorio di riferimento e favorire il 
raggiungimento di obiettivi comuni per il futuro della filiera. 

� nella giornata di 19 luglio 2024 a Palazzo Gallio a Gravedona alle ore 20.30 nell’ambito del progetto di 
cooperazione Olivicoltura 2030 2.0 il GAL ha organizzato un incontro teorico rivolto a olivicoltori e 
appassionati dal titolo “Olivicoltura a impatto zero – cura e difesa attiva delle principali avversità con 
tecniche di agricoltura biologica”. 

RITENUTO di dover autorizzare il personale così come sopra indicato alla trasferta sopra descritta. 

RITENUTO di dover rimborsare le spese della trasferta del personale dipendente e amministrativo, ai sensi 
dell'art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001; 

CONSIDERATO di impegnare per il rimborso spese trasporto una somma massima pari ad euro 130,00; 

RILEVATO che non è necessaria l’acquisizione del CIG nel caso di rimborso spese al personale dipendente, 
in conformità all'art. 56, comma 1, lettera M) del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO: 

- il D.d.s. del 07/03/2023 n.3168 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, pubblicato sul BURL SO n.11
del 13 marzo 2023 relativo all’approvazione degli esiti istruttori e ammissione a finanziamento del progetto
di cooperazione tra GAL “Olivicoltura 2030 2.0” Misura 19.3.01 PSR 2014-2020;

- del verbale del CdA del 19/12/2023 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento e
il Regolamento per l’acquisto di beni e servizi del GAL parchi e valli del lecchese e che individua il Direttore
quale Responsabile del Procedimento;

- del verbale del CdA del 25/6/24 con cui è stato nominato il Dott. Nicola Gallinaro quale Direttore del GAL;

ACCERTATO che la fornitura trova copertura finanziaria nel progetto di cooperazione tra GAL “Olivicoltura 
2030 2.0” ammesso a finanziamento con D.d.s. del 07/03/2023 n.3168 della DG Agricoltura di Regione 
Lombardia. 

RITENUTO di provvedere alla assunzione dell’impegno di spesa per la spesa di cui sopra; 

DETERMINA 

1. di autorizzare la trasferta con propria auto del personale dipendente del GAL presso Palazzo Gallio a
Gravedona in occasione dell’evento a tema olivicoltura lariana nella giornata del 19 luglio 2024.



________________________________________________________________________________________________________ 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 www.gallecchese.it - 
amministrazione@gallecchese.it - PEC gallecchese@pec.it - tel. 0341.630687 

2. di autorizzare la trasferta con propria auto del personale dipendente del GAL presso Palazzo Gallio nella
giornata del 15 luglio 2024 dalle ore 9.30 in occasione del convegno dal titolo "Olivicoltura: sfide e
prospettive per il futuro della filiera Lombardia", presso Villa Galnica a Puegnago del Garda (via Roma n.
4 - Loc. Castello) organizzato dal GAL Gardavalsabbia partner del progetto Olivicoltura 2030 2.0.

3. di impegnare per le trasferte la somma massima di euro 130,00 nel progetto di cooperazione tra GAL
“Olivicoltura 2030 2.0” ammesso a finanziamento con D.d.s. del 07/03/2023 n.3168 della DG Agricoltura
di Regione Lombardia.

4. di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa alle trasferte, dietro presentazione di
rimborso spese da parte del personale dipendente redatto secondo quanto disposto dal D.d.s. 9745 del
4 agosto 2017, e sempre che non venga superato l'impegno di spesa con il presente atto previsto ed
autorizzato;

5. di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “amministrazione trasparente”
del sito internet della Società Consortile GAL parchi e valli del LECCHESE.

Calolziocorte, 1 luglio 2024 

Il Direttore 
Dott. Nicola Gallinaro  


